
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 416 DEL 14/09/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE SERVIZIO GESTIONE 
CHIOSCO/BAR E SVOLGIMENTO ATTIVITÀ CONNESSE IMPIANTO 
SPORTIVO IN LOC. MIGLIERA CAMPI DI CERIO INDIZIONE PROCEDURA
NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO ART. 50 C. 1 LETT. E) 
D.LGS 36/2023 APPROV. ATTI DI GARA

REGISTRO GENERALE NR.1244

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 416

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE SERVIZIO GESTIONE CHIOSCO/BAR E
SVOLGIMENTO  ATTIVITÀ  CONNESSE  IMPIANTO  SPORTIVO  IN  LOC.
MIGLIERA  CAMPI  DI  CERIO  INDIZIONE  PROCEDURA  NEGOZIATA
SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO ART. 50 C. 1 LETT. E) D.LGS 36/2023
APPROV. ATTI DI GARA

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 20 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:
- con deliberazione di Giunta comunale n. 185 del 13/09/2023 l'Amministrazione:

 ha accolto la richiesta  presentata dal Sig. Russo Fabio prot. n.  13873 del 14/08/2023, e la
successiva nota integrativa prot. n. 15563   del 13/09/2023  di recedere anticipatamente dal
contratto  rep.  N.  624/2019  stabilendo  che  quest’ultimo  garantisca  la  continuazione
dell’attività, nelle more dell’espletamento della nuova  procedura ad evidenza pubblica,  e
comunque non oltre il 31 ottobre p.v;

 ha dato i seguenti indirizzi alla scrivente:
- predisporre  un  avviso  pubblico  finalizzato  ad  acquisire  manifestazioni  di  interesse  alla

procedura in parola, contenente i seguenti indirizzi:
 durata  gestione:  sei  anni;
 il canone annuo da porre a base di  gara dovrà essere di  € 30.000,00 più iva   (€

2.500,00  +  iva  mensili)   e  che  le  spese  di  gestione  ad  esclusione  di  quelle  per
l’illuminazione  dei  campi  (utenze,  interventi  di  manutenzione  ordinaria)  relative
all’attività in parola siano a carico del concessionario; 
 gli  incassi derivanti  dall’attività  del  fitto  orario  dei  campi  siano  a  favore  del

gestore; 
 ha nominato la scrivente Responsabile Unico di Progetto RUP;

Visto che  con nota inviata via pec prot. n. 15633 del 13/09/2023 la scrivente  ha comunicato
all’attuale  gestore  quanto  deciso  dalla  Giunta  Comunale  ed,  in  particolare,  di  garantire  il
prosieguo dell’attività in parola nelle more dell’espletamento della nuova procedura ad evidenza
pubblica e comunque non oltre il 31 ottobre 2023;

Considerato che  la scrivente,  al  fine dell’espletamento della  gara,  ha predisposto i  seguenti
elaborati:

 Avviso pubblico  manifestazione di interesse;
 Fac simile lettera presentazione manifestazione di interesse;
 Lettera di Invito;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 Domanda di partecipazione e dichiarazione cumulativa del candidato (all. a);
 Modello di offerta economica (all. b);
 Capitolato prestazionale e allegata planimetria;

Visto che la base d’asta annuale per la gestione in premessa descritta, avente rilevanza economica e
per la durata di sei anni, è stabilita in  Euro   € 30.000,00 annui, ed esclusa IVA al 22%,  per un
totale complessivo €  180.000,00 oltre IVA al 22%;

DETERMINA

 di considerare  la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di approvare  i seguenti atti di gara:

 Avviso pubblico  manifestazione di interesse;
 Fac simile lettera presentazione manifestazione di interesse;
 Lettera di Invito;
 Domanda di partecipazione e dichiarazione cumulativa del candidato (all. a);
 Modello di offerta economica (all. b);
 Capitolato prestazionale e allegata planimetria;

 di dare atto che il  Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art.  15 del D. Lgs. n.
36/2023 è la Sig.ra Sonia Guidetti.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
        F.to Sonia Guidetti

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1284

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE SERVIZIO GESTIONE CHIOSCO/BAR E SVOLGIMENTO
ATTIVITÀ CONNESSE IMPIANTO SPORTIVO IN LOC. MIGLIERA CAMPI DI CERIO INDIZIONE
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO ART. 50 C. 1 LETT. E) D.LGS
36/2023 APPROV. ATTI DI GARA

2023

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 416 Nr. adozione generale: 1244
14/09/2023Data adozione:

14/09/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.
















































